
 
Copia 

 

COMUNE DI AMENO 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL SINDACO 
 

N. 46 
 

 
 
Oggetto:  NOMINA  NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO DEI COMUNI DI AME NO 

E PETTENASCO- DETERMINAZIONI  
 
 
 

 
 
 
L’anno duemilaquattordici il giorno cinque del mese di giugno, alle ore 15:00 nella Sede 

Comunale con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dr.ssa Di Nuzzo Giulia  
 

 
 
 
 

I L  S I N D AC O  

VISTI 
- l’art. 16, comma 17, lettera a), del D.L. 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, che,  a decorrere dal primo 
rinnovo del Consiglio Comunale successivo al 17 settembre 2011, non prevede, per 
i Comuni con popolazione fino a 1.000 abitanti, la figura degli assessori comunali; 

- la circolare ministeriale n. 2379/16.02.2012 che, con specifico riguardo ai Comuni 
con popolazione fino a 1.000 abitanti, ribadisce l’attribuzione in via esclusiva al 
Sindaco  delle competenze della Giunta Comunale;  

 
 
Ai sensi dell’art. 48 Dlgs 18.08.2000 n. 267 

 
Provvede a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 
 



RICHIAMATE: 
la delibera del Consiglio Comunale di Ameno n. 9 in data 22.05.2014 con cui è stata 
revocata la deliberazione C.C. n. 47 in data 27.11.2013; 
la delibera del Consiglio Comunale di Ameno n. 10 in data 22.05.2014 con cui  è stata 
approvata la bozza di Convenzione per la costituzione in forma associata del Nucleo di 
Valutazione dei Comuni di Pettenasco e Ameno; 
la delibera del Consiglio Comunale di Pettenasco n. 5  in data 07.05.2014 con cui  è stata 
revocata la deliberazione C.C. n. 29  in data 26.11.2013; 
la delibera del Consiglio Comunale di Pettenasco n. 6  in data 07.05.2014 con cui  è stata 
approvata la bozza di Convenzione per la costituzione in forma associata del Nucleo di 
Valutazione dei Comuni di Pettenasco e Ameno; 
 
RICHIAMATA altresì la propria precedente deliberazione n. 22 in data 24.03.2014 con cui 
è stata disposta la sospensione del procedimento di nomina  dell’Organismo di valutazione 
dei Comuni di Ameno e Pettenasco avviato con deliberazione del Sindaco del Comune 
capofila Ameno n. 14 in data 24.02.2014 ; 
 
DATO ATTO che,  nell’ambito del procedimento di cui appena sopra: 
- è stato pubblicato avviso all’albo pretorio comunale dal 06/03/2014 al 21/03/2014; 
- entro la scadenza del termine per la presentazione delle candidature, fissata  per il 
giorno 17/03/2014, è pervenuta  n. 1 domanda di ammissione alla selezione  da parte del 
dott. Bruno SUSIO;    
 
RILEVATO che occorre ora dar corso alla nomina del Nucleo di Valutazione monocratico; 
 
RILEVATO che i requisiti del Nucleo di Valutazione coincidono con quelli richiesti per 
l’O.I.V. fatta eccezione  per l’esclusione di soggetti che abbiano raggiunto la soglia dell’età 
della pensione prevista per l’O.I.V. e non riproposta per il Nucleo di Valutazione; 
 
RITENUTO, alla luce di quanto appena sopra, e per esigenze di economia di procedimenti 
che l’unica domanda acquisita a seguito della pubblicazione dell’avviso di nomina per 
l’OIV possa essere tenuta in considerazione anche ai fini della nomina del Nucleo di 
Valutazione monocratico  dei Comuni di Ameno e Pettenasco; 
 
PRESO ATTO che il dott. Bruno SUSIO nato a Paderno Dugnano (BG) il 25 gennaio 1965 
residente a  Cernusco sul Naviglio (Codice Fiscale:SSUBRN65A25G220O), risulta in 
possesso dei requisiti per la nomina,  non incorre in alcuna causa di incompatibilità alla 
funzione  ed ha presentato un curriculum più che qualificante per lo svolgimento delle 
funzioni di Nucleo di Valutazione monocratico del Comuni di Ameno e Pettenasco; 
 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi, per quanto di 
rispettiva competenza ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, dal Responsabile dei Servizi Generali e dal 
Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

DELIBERA 
 

1) Di individuare il dott. Bruno SUSIO nato a Paderno Dugnano (BG) il 25 gennaio 1965 
residente a Cernusco sul Naviglio (Codice Fiscale:SSUBRN65A25G220O) per la 
nomina all’incarico di Nucleo di Valutazione monocratico dei Comuni di Ameno e 
Pettenasco dando atto del possesso in capo al medesimo dei requisiti  per lo 



svolgimento dell’incarico e dell’assenza di condizioni di incompatibilità unitamente ad un 
curriculum più che qualificante per lo svolgimento delle funzioni di Nucleo di Valutazione 
monocratico del Comuni di Ameno e Pettenasco; 

 
2) Di dare atto della chiusura del procedimento per la nomina dell’OIV del procedimento di 

nomina dell’Organismo Indipendente di valutazione dei Comuni di Ameno e Pettenasco 
avviato con deliberazione del Sindaco del Comune capofila Ameno n. 14 in data 
24.02.2014; 

 
3) Di dare atto che con successivo decreto Sindacale si procederà alla formalizzazione 

della nomina del Nucleo di valutazione monocratico dei Comuni di Ameno e 
Pettenasco; 

 
4) Di confermare nell’importo netto di € 800,00 per ciascun ente convenzionato e pertanto 

nell’importo complessivo netto  di € 1.600,00 annui il compenso spettante al Nucleio di 
Valutazione dei Comuni di Pettenasco e Ameno; 

 
5) Di trasmettere in copia la presente al Comune di Pettenasco per opportuna 

conoscenza; 
 
6) Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile a norma dell’art.134 comma 4 del 

D.Lgs.18.08.2000 n.267. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto approvato e sottoscritto 

Il Sindaco          
F.to Dott. Neri Roberto 

___________________________________ 

           Il Segretario Comunale 
      F.to   Dott.ssa Di Nuzzo Giulia   

___________________________________ 
 

 
 

 
Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art.49 comma 2,  97 c.4.b e 147 bis del D.Lgs 
267/2000. 

 
Ameno, Lì  05.06.2014                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

F.to Neri Roberto 
 
Si esprime parere contabile favorevole ai sensi dell’art.49 comma 1 e 147 bis del D.Lg 267/2000. 
  
Ameno, Lì   05.06.2014                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                               F.to    Baronchelli Gualtiero  
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal   19.06.2014    come prescritto dall’art.124, 1° comma, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Ameno, lì 19.06.2014 
 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Di Nuzzo Giulia   

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 05.06.2014 
 

⌧ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000,     
n. 267) 

 
☐  Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Di Nuzzo Giulia   

 
 
E’ copia conforme all’originale in carta semplice per uso  
 
  
Lì  II Segretario Comunale  

   
 


